



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO II - EDIÇÃO nº 199

WWW.NAZAREPAULISTA.SP.GOV.BR

TERÇA FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020

### SUMÁRIO

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA.....</b>	<b>2</b>
LICITAÇÕES E CONTRATOS.....	2
HOMOLOGAÇÃO.....	2
EXTRATO DE CONTRATO.....	4

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Nazaré Paulista, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nazaré Paulista poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

[www.nazarepaulista.sp.gov.br](http://www.nazarepaulista.sp.gov.br)

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista**

CNPJ 45.279.643/0001-54

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro

Site: [www.nazarepaulista.sp.gov.br](http://www.nazarepaulista.sp.gov.br)

#### **Câmara Municipal de Nazaré Paulista**

CNPJ 59.023.150/0001-63

Av. Comendador Vicente de Paula Penido, 245 – Centro

Site: [www.camaranazarepaulista.sp.gov.br](http://www.camaranazarepaulista.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO II - EDIÇÃO nº 199 - TERÇA FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

### LICITAÇÕES E CONTRATOS

#### HOMOLOGAÇÃO

#### HOMOLOGAÇÃO

 <b>ESTADO DE SÃO PAULO</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA</b> CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 41/2019 - PR</b>
	Processo Administrativo: 106/2019 Processo de Licitação: 88/2019 Data do Processo: 13/12/2019
Folha: 1/2	

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 88/2019
- b) Licitação Nr.: 41/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 13/01/2020
- e) Objeto da Licitação: Serviços de transporte escolar rural de alunos em veículos tipo van, kombi ou outro veículo que atenda a demanda e as características da linha, com capacidade adequada ao número de alunos.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) (em Reais R\$)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

#### COOPERNAZA - COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E P (6300)

3	Linha EMEIF Bairro dos Ferreiras 1	Km	8.840,00	0,0000	4,30	38.012,00
4	Linha EMEIF Bairro dos Ferreiras 2	Km	7.800,00	0,0000	4,35	33.930,00
5	Linha Atibainha / EE Prof. Henrique Miguel Hacl 1	Km	4.400,00	0,0000	5,49	24.156,00
6	Linha Atibainha / EE Prof. Henrique Miguel Hacl 2	Km	5.600,00	0,0000	5,49	30.744,00
7	Linha Atibainha / Joaquim F. Bueno	Km	12.080,00	0,0000	5,28	63.782,40
8	Linha Quatro Cantos / EMEF Prof. Faustino Penalva 1	Km	12.320,00	0,0000	3,96	48.787,20
9	Linha Quatro Cantos / EMEF Prof. Faustino Penalva 2	Km	12.320,00	0,0000	3,96	48.787,20
				<b>Total do Fornecedor:</b>		<b>288.198,80</b>

Nazaré Paulista, 13 de Janeiro de 2020.

**Candido Murilo Pinheiro Ramos**  
 Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO II - EDIÇÃO nº 199 - TERÇA FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020

 <b>ESTADO DE SÃO PAULO</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 41/2019 - PR</b>	
	CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Processo Administrativo: 106/2019 Processo de Licitação: 88/2019 Data do Processo: 13/12/2019

Folha: 2/2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### FERNANDO & GAUDENCIO TRANSPORTADORA LTDA (7757)

2	Linha EE Maria Eloiza P. Ramos	Km	7.200,00	0,0000	6,31	45.432,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>45.432,00</b>

### LUMAK SERVICOS EIRELI - EPP (8131)

10	Linha Bom Jesus dos Perdões - Casa de Acolhimento	Km	16.600,00	0,0000	5,79	96.114,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>96.114,00</b>

### P.R. DA SILVA TRANSPORTES - ME (5701)

1	Linha EE Prof.ª Clélia de Barros Leite da Silva	Km	6.400,00	0,0000	6,06	38.784,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>38.784,00</b>

### TRANS ANASTASIS TRANSPORTES EIRELI (9648)

11	Linha Cuiabá / Mato Dentro	Km	6.400,00	0,0000	5,35	34.240,00
12	Linha Cuiabá / Morro dos Escravos	Km	9.800,00	0,0000	5,89	57.722,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>91.962,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>560.490,80</b>

Nazaré Paulista, 13 de Janeiro de 2020.

  
**Candido Murilo Pinheiro Ramos**  
Prefeito Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR: 45ROAKFE0K



## EXTRATO DE CONTRATO

### EXTRATO DE ATA

#### Pregão Presencial nº 025/19

Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar. Ata de Registro de Preços nº 031/19 de 02/01//2.020 – Vigência: 12 meses - (1ª publicação) Lote/Itens/Descrição do produto/quantidade estimada/preço unitário: **FORNECEDOR:- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA - Ampla Disputa - lote 08** - item 20 milho verde em conserva 1.350 lta R\$ 1.6404; 21 ervilha em conserva 1.350 lta R\$ 1,6403; 22 sardinha em lata 125g sardinha ao próprio suco com óleo comestível 1.650 lta R\$ 2,2249. - **FORNECEDOR:- NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - Ampla Disputa - lote 06** - item 09 açúcar cristal embalagem 5 kg 4.500 kg R\$ 1,5181; 11 feijão carioca tipo 1 10.500 kg R\$ 3,8424; 17 óleo de soja 4.125 un R\$ 3.0276; 18 sal refinado iodado 1.350 kg R\$ 0,6690; 19 vinagre de álcool embalagem 750 ml 1.125 un R\$ 1,1836. - **lote 07** - item 10 amido 150 kg R\$ 2,8051; 12 farinha de mandioca torrada, embalagem 500g 525 kg R\$ 2,8048; 13 farinha de milho amarela pct de 500g a 1 kg 600 kg R\$ 2,2423; 14 fubá de milho, embalagem de 500g a 1 kg 675 kg R\$ 1,2123; 15 farinha de trigo especial embalagem de 1 kg 1.500 kg R\$ 1,6401; 16 fermento químico em pó 1.200 un R\$ 1,4024. - **lote 11** - 30 biscoito cream cracker embalagem 360 a 400g (sem lactose ou isento de lactose) 1.275 kg R\$ 7,2533; 31 biscoito maisena embalagem 360 a 400g. (sem lactose ou isento de lactose) 1.275 kg R\$ 7,2534; 32 biscoito sabor aveia e mel embalagem 200 a 400g 1.275 kg R\$ 9,5717. - **lote 22** - 59 fermento biológico fresco para panificação de 1ª qualidade, em pacotes de 500 gr 450 kg R\$ 9,2222. - **FORNECEDOR:- ALNUTRI ALIMENTOS LTDA - Ampla Disputa - lote 02** - 02 achocolatado em pó instantâneo embalagem 1 kg 1.500 kg R\$ 4,7333. - **lote 04** - 04 composto lácteo coco ao leite condensado enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e 3 minerais 300 kg R\$ 18,80; 05 composto lácteo morango enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e 3 minerais 450 kg R\$ 18,80; 06 composto lácteo banana, maçã e mamão enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e 3 minerais 225 kg R\$ 18,80; 07 composto lácteo sabor cappuccino 225 kg R\$ 18,80. - **lote 18** - 49 mistura para bolo sabor chocolate com avelã embalagem de 1 kg 210 kg R\$ 12,00; 50 mistura para bolo sabor banana com canela 210 kg R\$ 12,00; 51 mistura para bolo sabor abacaxi ao leite condensado 210 kg R\$ 12,00. - **Cota Reservada - lote 30** - 73 composto lácteo coco ao leite condensado enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e 3 minerais 100 kg R\$ 18,80; 74 composto lácteo morango enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e 3 minerais 150 kg R\$ 18,80; 75 composto lácteo banana, maçã e mamão enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e 3 minerais 75 kg R\$ 18,80; 76 composto lácteo sabor cappuccino 75 kg R\$ 18,80. - **lote 44** - 118 mistura para bolo sabor chocolate com avelã embalagem de 1 kg 70 kg R\$ 12,00; 119 mistura para bolo sabor banana com canela 70 kg R\$ 12,00; 120 mistura para bolo sabor abacaxi ao leite condensado 70 kg R\$ 12,00. - **FORNECEDOR:- BIOTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Ampla Disputa - lote 16** - 39 alimento para fins especiais: mistura para bolo enriquecido com vitaminas e minerais sem lactose, isento de lactose ou zero adição de leite) sabor chocolate embalagem de 1kg 210 kg R\$ 16,2317; 40 alimento para fins especiais: mistura para bolo enriquecido com vitaminas e minerais (sem lactose, isento de lactose ou zero adição de leite), sabor fubá embalagem de 1kg 210 kg R\$ 16,4237; 41 alimento para fins especiais: mistura para bolo enriquecido com vitaminas e minerais (sem

lactose, isento de lactose ou zero adição de leite), sabor abacaxi com linhaça embalagem de 1 kg 210 kg R\$ 17,1921; 42 alimento para fins especiais: mistura para bolo enriquecido com vitaminas e minerais (sem lactose, isento de lactose ou zero adição de leite), sabor crocante de banana embalagem de 1 kg 210 kg R\$ 18,1525. - **lote 17** - 43 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de alimentos reduzida em açúcar, calorias, gordura, sódio, com alto teor de fibras, cálcio e vitamina d, sabor baunilha com chocolate 600 kg R\$ 22,4321; 44 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de alimentos reduzida em açúcar, calorias, gordura, sódio, com alto teor de fibras, cálcio e vitamina d, sabor café com leite 450 kg R\$ 20,8983; 45 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de alimentos reduzida em açúcar, calorias, gordura, sódio, com alto teor de fibras, cálcio e vitamina d, sabor iogurte framboesa 450 kg R\$ 23,2948; 46 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de alimentos reduzida em açúcar, calorias, gordura, sódio, com alto teor de fibras, cálcio e vitamina d, sabor iogurte salada de frutas 450 kg R\$ 20,4189; 47 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de alimentos reduzida em açúcar, calorias, gordura, sódio, com alto teor de fibras, cálcio e vitamina d sabor leite caramelizado com coco tipo shake frapê 450 kg R\$ 23,2948; 48 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de enriquecedor para leite com redução de açúcar e calorias sabor chocolate granulado, fortificado com vitaminas e minerais 1.875 kg R\$ 19,6041. - **lote 42** - 108 alimento para fins especiais: mistura para bolo enriquecido com vitaminas e minerais sem lactose, isento de lactose ou zero adição de leite) sabor chocolate embalagem de 1kg 70 kg R\$ 16,2317; 109 alimento para fins especiais: mistura para bolo enriquecido com vitaminas e minerais (sem lactose, isento de lactose ou zero adição de leite), sabor fubá embalagem de 1kg 70 kg R\$ 16,4237; 110 alimento para fins especiais: mistura para bolo enriquecido com vitaminas e minerais (sem lactose, isento de lactose ou zero adição de leite), sabor abacaxi com linhaça embalagem de 1 kg 70 kg R\$ 17,1921; 111 alimento para fins especiais: mistura para bolo enriquecido com vitaminas e minerais (sem lactose, isento de lactose ou zero adição de leite), sabor crocante de banana embalagem de 1 kg 70 kg R\$ 18,1525; **lote 43** - 112 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de alimentos reduzida em açúcar, calorias, gordura, sódio, com alto teor de fibras, cálcio e vitamina d, sabor baunilha com chocolate 200 kg R\$ 22,4321; 113 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de alimentos reduzida em açúcar, calorias, gordura, sódio, com alto teor de fibras, cálcio e vitamina d, sabor café com leite 150 kg R\$ 20,8983; 114 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de alimentos reduzida em açúcar, calorias, gordura, sódio, com alto teor de fibras, cálcio e vitamina d, sabor iogurte framboesa 150 kg R\$ 23,2948; 115 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de alimentos reduzida em açúcar, calorias, gordura, sódio, com alto teor de fibras, cálcio e vitamina d, sabor iogurte salada de frutas 150 kg R\$ 20,4189; 116 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de alimentos reduzida em açúcar, calorias, gordura, sódio, com alto teor de fibras, cálcio e vitamina d sabor leite caramelizado com coco tipo shake frapê 150 kg R\$ 23,2948; 117 alimentos para fins especiais: mistura em pó para preparo de enriquecedor para leite com redução de açúcar e calorias sabor chocolate granulado, fortificado com vitaminas e minerais 625 kg R\$ 19,6041. - **FORNECEDOR:- SAO BRAZ S/A INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS - Ampla Disputa - lote 05** - 08 flocos de milho com açúcar e ou cereal matinal com açúcar 2.025 kg R\$ 8,10. - **FORNECEDOR:- LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI - Cota Reservada - lote 31**



- 77 flocos de milho com açúcar e ou cereal matinal com açúcar 675 kg R\$ 8,54. - **FORNECEDOR:- MAFURGEL COMERCIO LTDA - Ampla Disputa - lote 12** - 33 cookies integral cacau com gotas de chocolate embalagem de 200 a 500g 495 kg R\$ 21,1718; 34 cookies integral com gotas de chocolate embalagem de 30g 405 kg R\$ 30,8035; 35 cookies integral com castanha do Pará embalagem de 200 a 500 g 405 kg R\$ 25,0483. - **lote 13** - 36 sequilho sabor coco sem lactose 750 kg R\$ 18,97. - **lote 14** - 37 pão de mel sem cobertura embalagem 250g 225 kg R\$ 11,50. - **lote 26** - 69 coelho de chocolate 60g 1.500 un R\$ 8,96. - **Cota Reservada - lote 36** - 96 extrato de tomate embalagem de 1 a 2 kg 1.000 kg R\$ 4,50; 97 polpa de tomate embalagem de 1 a 2 kg 750 kg R\$ 3,65; 98 molho strogonoff embalagem até 2 kg 300 kg R\$ 7,58; **lote 38** - 102 cookies integral cacau com gotas de chocolate embalagem de 200 a 500g 165 kg R\$ 21,1718; 103 cookies integral com gotas de chocolate embalagem de 30g 135 kg R\$ 30,8035; 104 cookies integral com castanha do Pará embalagem de 200 a 500g 135 kg R\$ 25,0483. - **lote 39** - 105 sequilho sabor coco sem lactose 250 kg R\$ 18,97. - **lote 40** - 106 pão de mel sem cobertura embalagem 250g 75 kg R\$ 11,50. - **lote 52** - 138 coelho de chocolate 60g 500 un R\$ 8,96. - **FORNECEDOR:- GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI - Ampla Disputa - lote 1** - 01 arroz parbolizado longo fino tipo 1 embalagem 5 kg 17.250 kg R\$ 2,3125. - **lote 23** - 61 margarina vegetal com sal de 70 a 80% de lipídeos pote de 500g (e/ou) margarina vegetal com sal 80% de lipídeos sabor manteiga pote de 500g 1.875 kg R\$ 6,6864. - **Cota Reservada - lote 27** - 70 arroz parbolizado longo fino tipo 1 embalagem 5 kg 5.750 kg R\$ 2,3125. - **lote 32** - 78 açúcar cristal embalagem 5 kg 1.500 kg R\$ 1,7265; 80 feijão carioca tipo 1 3.500 kg R\$ 4,1433; 86 óleo de soja 1.375 un R\$ 3,8967; 87 sal refinado iodado 450 kg R\$ 0,8385; 88 vinagre de álcool embalagem 750 ml 375 un R\$ 1,5291. - **lote 33** - 79 amido 50 kg R\$ 7,10; 81 farinha de mandioca torrada, embalagem 500g 175 kg R\$ 2,85; 82 farinha de milho amarela pct de 500g a 1 kg 200 kg R\$ 3,35; 83 fubá de milho, embalagem de 500g a 1 kg 225 kg R\$ 2,25; 84 farinha de trigo especial embalagem de 1 kg 500 kg R\$ 2,15; 85 fermento químico em pó 400 un R\$ 1,75. - **lote 34** - 89 milho verde em conserva 450 lta R\$ 1,8152; 90 ervilha em conserva 450 lta R\$ 1,5127; 91 sardinha em lata 125g sardinha ao próprio suco com óleo comestível 550 lta R\$ 2,5499. - **lote 37** - 99 biscoito cream cracker embalagem 360 a 400g (sem lactose ou isento de lactose) 425 kg R\$ 7,6664; 100 biscoito maisena embalagem 360 a 400g. (sem lactose ou isento de lactose) 425 kg R\$ 7,6664; 101 biscoito sabor aveia e mel embalagem 200 a 400g 425 kg R\$ 12,1966. - **lote 49** - 130 margarina vegetal com sal de 70 a 80% de lipídeos pote de 500g (e/ou) margarina vegetal com sal 80% de lipídeos sabor manteiga pote de 500g 625 kg R\$ 6,6864.

Nazaré Paulista, 13 de janeiro de 2.020

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: 3T0KQYXZEF

## EXTRATO DE ATA

### Pregão Presencial nº 005/19

Aquisição de óleo lubrificante para uso na frota municipal. Ata de Registro de preços nº 007/19 de 12/04/19 – vigência: 12 meses - (4ª publicação) Itens/descrição do produto/Quantidade estimada/preço unitário: **Fornecedor: ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO.** – Item 02 Fluido de freio DOT 4 frasco com 500 ml 120 FR R\$ 13,00; 03 Graxa de 1ª linha - Tambor de aprox. 170 kg a base de sabão de lítio 02 tb R\$ 2.295,00; 04 Óleo lubrificante 15W40 API SL mineral frasco c/ 1 litro cx c 24 unidades (1ª linha) 12 cx R\$ 304,00; 06 Óleo lubrificante 15W40 semi-sintético, frasco com 1 litro, caixa Cx contendo 24 frascos (1ª linha) 20 cx R\$ 348,50; 07 Óleo lubrificante 2T frasco c/ 500 ml 120 fr R\$ 8,10; 09 Óleo lubrificante API SJ - SAE 20W50, frasco com 1 litro, caixa contendo 24 frascos. (1ª linha) 10 cx R\$ 260,00; 10 Óleo lubrificante ATF 50 tipo A, balde com 20 litros (1ª linha) 20 bd R\$ 279,50; 11 Óleo lubrificante ISO 68 - DIN51524 parte 2, balde com 20 litros (1ª linha) 50 bd R\$ 193,00. - : **Fornecedor: ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA EPP.** - Item 01 Fluido arla 32 balde c/ 20 litros 50 bd R\$ 51,50; 05 Óleo lubrificante 15W40 CI-4, balde com 20 litros (1ª linha) 100 bd R\$ 251,50; 08 Óleo lubrificante API GL 5 - SAE 90, balde com 20 litros (1ª linha) 20 bd R\$ 276,00.

Nazaré Paulista, 13 de janeiro de 2.020

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: 3HL611CG94